
石川台中学校生徒として不測の事態においても、冷静に物事を考え、中学生として今できること、今、し

なければならないことに積極的に取り組んでいると思います。４月６日、７日に渡した「臨時休業中の課題」

や、この「学校だより」と一緒に渡される追加の学習課題について、計画を立てて取り組んでいきましょう。

ぜひその中に「読書」も入れてください。 

 １年生の皆さんは、学校が始まる時へ期待を膨らませておいてください。中学校生活を送る準備をしてお

いてください。 

 2年生の皆さんは、「先輩」として、自分の目標をたて、それを達成するために一日一日を過ごしてくだ

さい。 

 3年生の皆さんは、自分の夢、将来を思い描き、中学卒業後の進路選択、進路決定に向けて考えてくださ

い。それを実現するために公開しない毎日を過ごしてください。 

 学校再開を楽しみにしています。成長した皆さんに早く会いたく思っています。 

〇保護者の皆様には、様々なご協力をお願いしております 

緊急事態宣言発令に伴い新型コロナウイルス感染防止対応のため臨時休業を続けています。保護者の皆

様には、様々なご協力をお願いしているところです。ご対応いただきまして心より御礼申し上げます。 

〇学校からの連絡等について 

石川台中学校ホームページ、学校緊急連絡システム（メール）、電話を活用しております。４月１３日

（月）から１７日（金）までに、学校緊急連絡システム（メール）で２回発信しています。これとは別

に、生徒の健康状態や学習状況の確認、その他連絡等のため、学年所属教員から週に１回連絡していま

す。１年生は本週、個別に登校する連絡をしています。ご協力をお願いいたしますとともに、学校緊急連

絡システム（メール）のご登録をお願いいたします。 

〇教職員の勤務について 

 この期間、各学年１名が出勤する体制をとっています。スクールカウンセラーは、２１日、２８日の火

曜日は中村ＳＣ、２２日の水曜日は加藤ＳＣ、２４日、５月１日の金曜日は小見ＳＣが勤務いたします。

ご相談等の体制を整えておりますのでお気軽にご連絡ください。 

〇令和２年度の教育活動について 

 すでに修学旅行の実施日の変更をお伝えいたしましたが、現在、当初の行事計画全体を見直していま

す。学校再開の状況に応じた対応をしてまいります。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

学 校 

通 信 

 
 

Ａｐｒｉｌ 

令和2年４月20日 

臨時号 

大田区立石川台中学校 

発行 経営支援部 



臨時休業中の学習について 

 

 臨時休業中は家庭での学習になります。学校の授業とは違った形での学習になりますので、自分なりのリ

ズムを作り、しっかりと取り組んでいきましょう。学校からは各教科で課題が出ています。連休明けに提出

するものもありますから、わからないところをまとめておくなどの工夫も必要です。 

 

別紙「『自分専用の時間割』を立てて計画的に学習を進めてみよう！」を参考にして、時間割

表を作り、ぜひ、毎日の学習に役立ててみてください。 

 

 また、以下のサイトなども活用してください。 

 

 

 

 ●文部科学省 

  https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index 00001.htm 

  もしくは 

   「子供の学び応援サイト 

～臨時休業期間における学習支コンテンツポータルサイト～」 

                  で 検索 

 

●東京都教育委員会 ホームページ 

https://www.kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/school/content/learnig_support.html 

もしくは 「学びの支援サイト」       で 検索 

 

  

 

 


